



NZ-240-39/2018/44/18/RG

Warszawa, dnia 07.08.2018 r.

*Wykonawcy biorący udział w
postępowaniu o udzielenie
zamówienia publicznego*

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi całodobowej ochrony terenu, obiektów i mienia Oddziałów Karpackiego i Dolnośląskiego PIG – PIB wraz z elektronicznym monitoringiem – NZ-240-39/2018.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

- I. Zamawiający działając na podstawie pkt 10.2. SIWZ informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści ogłoszenia o zamówieniu – specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanego dalej „SIWZ”.

W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu - Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 1

Czy do przetargu na usługę ochrony Państwowego Instytutu Geologicznego- Państwowego Instytutu Badawczego potrzebna jest grupa interwencyjna?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Tak, zgodnie z zapisami § 3 ust. 7 Istotnych postanowień umowy, stanowiących Załącznik nr 2 do SIWZ.

Pytanie nr 2

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji:

Monitorowanie lokalnego systemu sygnalizacji włamania Zamawiającego drogą radiową i telefoniczną przez Wykonawcę, w tym przyjmowanie informacji o stanie naruszenia systemu alarmowego obiektu chronionego i przekazywanie jej osobom wskazanym przez Zamawiającego - **proszę o informację na temat rodzaju / modelu systemu alarmowego jak również jakie modele zastosowano do przesyłu danych. Dodatkowo proszę o informację czy zasadne jest przysyłanie sygnałów dwutorowo tj. drogą radiową i telefoniczną.**

Odpowiedź na pytanie nr 2

Oddział Dolnośląski:

Model systemu alarmowego to: PX 100 SM 151803, model panelu sterowania to: DSC 3000

Przesył danych: GPRS, sygnał przesyłany jednotorowo

Oddział Karpacki:

Model systemu alarmowego to: Satel Integra 128, model panelu sterowania to: ADR 64

Przesył danych: GPRS, sygnał przesyłany jednotorowo

Pytanie nr 3

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji:

- Konserwacje lokalnego systemu sygnalizacji włamania jeden raz na trzy miesiące, w następującym zakresie: sprawdzenie i regulacja urządzeń wchodzących w skład instalacji alarmowej, sprawdzenie okablowania instalacji, sprawdzenie prawidłowego funkcjonowania układu ładowania akumulatora, sprawdzenie poprawności działania całego urządzenia sygnalizacyjnego przez dokonanie próbnego alarmu w obecności osoby upoważnionej ze strony Zamawiającego, wymiana uszkodzonych elementów (tj. żarówki i bezpieczniki).
 - przesłanie schematów instalacji
 - rodzaje, modele, ilości
 - kto pokrywa koszty wymiany
 - rodzaj żarówek i bezpieczników
 - kiedy był instalowany system
 - kiedy była ostatnia konserwacja

Odpowiedź na pytanie nr 3

Oddział Dolnośląski:

- Zamawiający nie posiada aktualnych schematów instalacji,
- System składa się z 24 czujek rozmieszczonych w najważniejszych punktach obiektu, system jest archaiczny i wielokrotnie był regenerowany przez co zastosowany kilka modeli czujek różnych producentów m.in.: Paradox, DSC oraz Zodiac,
- Koszty wymiany uszkodzonych elementów pokrywa Zamawiający,
- żarówki znajdują się w syrenach alarmowych na zewnątrz budynku (są to 12V żarówki), jeśli chodzi o bezpieczniki to ich wymiana związana jest z nagłymi awariami, na które Zamawiający może nie być przygotowany, a będzie ona niezbędna do uruchomienia systemu – standardowy bezpiecznik topikowy 25A
- System został zainstalowany we wrześniu 2001 roku,
- ostatnia konserwacja została wykonana w lipcu 2018 roku.

Oddział Karpacki:

- Zamawiający nie posiada aktualnych schematów instalacji,
- System składa się z 57 czujek rozmieszczonych w najważniejszych punktach obiektu, system jest archaiczny i wielokrotnie był regenerowany przez co zastosowany kilka modeli czujek różnych producentów m.in.: Paradox,
- Koszty wymiany uszkodzonych elementów pokrywa Zamawiający,
- żarówki znajdują się w syrenach alarmowych na zewnątrz budynku (są to 12V żarówki), jeśli chodzi o bezpieczniki to ich wymiana związana jest z nagłymi awariami, na które Zamawiający może nie być przygotowany, a będzie ona niezbędna do uruchomienia systemu – standardowy bezpiecznik topikowy 25A
- System został zainstalowany we wrześniu 2004 roku,
- ostatnia konserwacja została wykonana na początku roku 2018.

Pytanie nr 4

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji:

Grupa interwencyjna jako wyspecjalizowana formacja pracowników ochrony powinna składać się ze zmotoryzowanego patrolu minimum dwóch licencjonowanych pracowników ochrony jednolicie umundurowanych wyposażonych w broń palną, kamizelki kuloodporne, niezależną łączność i środki przymusu bezpośredniego, zgodnie z „*Rozporządzeniem ministra spraw wewnętrznych i administracji w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji z dnia 21 października 2011 r.*” - **proszę o informację czy obiekt należy do obiektów podlegających obowiązkowej ochronie w związku z postawionymi wymaganiami Zamawiającymi w stosunku do zmotoryzowanego patrolu. Proszę o zmianę zapisu na: zmotoryzowany patrol minimum dwóch licencjonowanych pracowników ochrony jednolicie umundurowanych wyposażonych w niezależną łączność i środki przymusu bezpośredniego oraz usunięcie zapisu o SUFO.**

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę i dokonuje stosownej modyfikacji SIWZ.

Pytanie nr 5

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji:

Ciągła dbałość o zachowanie bezpiecznych ciągów komunikacyjnych (zamiatanie i odśnieżanie schodów wejściowych do obiektu oraz chodników przynależnych do Obiektu) - **kto zapewnia środki oraz narzędzia niezbędne do wykonywania tych czynności.**

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający, zapewni środki i narzędzia niezbędne do zadbania o bezpieczeństwo ciągów komunikacyjnych (zamiatanie i odśnieżanie schodów wejściowych do obiektu oraz chodników przynależnych do Obiektu)

Pytanie nr 6

Proszę o usunięcie wymogu dot. pracowników kwalifikowanych.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i podtrzymuje brzmienie SIWZ w w/w zakresie.

Pytanie nr 7

W projekcie umowy, zgodnie z par 3 pkt 7 przedmiotowej umowy: Wykonawca oświadcza, że dysponuje Grupą Interwencyjną etc.

W związku z powyższym, przystępując do w/w postępowania przetargowego Wykonawca nie posiadający Grupy Interwencyjnej na tym terenie może opierać się na podwykonawcy (mając stosowną umowę na wynajem Grupy Interwencyjnej).

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wymaga aby pracownicy przewidziani do realizacji usługi winni posiadać wpis kwalifikowanego pracownika ochrony?

Odpowiedź na pytanie nr 8

Wymóg wpisu na listę kwalifikowanych pracowników ochrony dotyczy wykazania przez Wykonawcę spełniania warunku udziału w postępowaniu o którym mowa w pkt. 7.3.2. SIWZ.

Pytanie nr 9

Dotyczy warunków udziału w postępowaniu (pkt. 7.3.2. SIWZ) – czy w przypadku składania oferty na obie części zamówienia Wykonawca musi dysponować co najmniej 8 osobami wpisanymi na listę kwalifikowanych pracowników ochrony?

Odpowiedź na pytanie nr 9

Wykonawca zobowiązany jest wykazać że spełnia warunek udziału w postępowaniu w brzmieniu określonym w pkt. 7.3.2. SIWZ, niezależnie od tego czy składa ofertę na jedną czy na dwie części zamówienia.

Pytanie nr 10

Dotyczy warunków udziału w postępowaniu (pkt. 7.3.1. SIWZ) – czy w przypadku składania oferty na obie części zamówienia Wykonawca musi na potwierdzenie przedstawić co najmniej 4 różne usługi?

Odpowiedź na pytanie nr 10

Wykonawca zobowiązany jest wykazać że spełnia warunek udziału w postępowaniu w brzmieniu określonym w pkt. 7.3.1. SIWZ, niezależnie od tego czy składa ofertę na jedną czy na dwie części zamówienia.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę osób, wskazanych w ofercie przed podpisaniem umowy, które będą realizować zamówienie, jak również zmianę osób w trakcie trwania umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Tak, z zastrzeżeniem że będą to osoby o nie niższych kwalifikacjach i doświadczeniu.

Pytanie nr 12

Dodatkowo zwracam się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o udostępnienie formularza ofertowego oraz załączników do SIWZ w formie edytowalnej.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający informuje, że Załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej dostępne są na stronie internetowej PIG-PIB.

Pytanie nr 13

Czy ochrona ma być prowadzona na tym obiekcie całodobowo tylko przez 1 czy przez 2 pracowników ochrony. W załączonym opisie przedmiotu zamówienia, przy rodzaju posterunku wymieniony jest: stały wewnętrzny - na portierni OK oraz zewnętrzny - obchodowy (8 obchodów w ciągu 24h, każdy obchód co 3 godziny).

Odpowiedź na pytanie nr 13

Ochrona może być prowadzona przez jednego pracownika na zmianę. Na czas obchodu portiernia jest zamykana na klucz, a drzwi magnetyczne nie dopuszczają do wejścia na teren Oddziału osób trzecich. Pracownicy natomiast posiadają karty magnetyczne, które pozwalają im wchodzić i wychodzić na teren Oddziału bez pomocy portiera/ochroniarza.

II. Zamawiający dokonuje poniższych zmian w treści SIWZ:

1) **§ 3 ust. 8 Istotnych postanowień umowy, stanowiących Załącznik nr 2 do SIWZ**

otrzymuje brzmienie: „Grupa interwencyjna jako wyspecjalizowana formacja pracowników ochrony powinna składać się ze zmotoryzowanego patrolu minimum dwóch licencjonowanych pracowników ochrony jednolicie umundurowanych wyposażonych w niezależną łączność i środki przymusu bezpośredniego.”

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych
mgr Izabela Hęclik